
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА ЗА ИЮЛЬ 2024 года 

 
№

  
п

/п
 

№
 

д
о
к
у
м

ен
та

 

д
ат

а 

Наименование документа 

П
у
б

л
и

к
ац

и
я 

1 474-п 

01 О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 17.10.2023 № 831-п 

«Об установлении размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка» 

КВ № 16 

03.07.2024 

2 477-п 

01 Об утверждении порядка установления, взимания и использования родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Кежемский район 

КВ № 16 

03.07.2024 

3 478-п 

01 О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 09.02.2022 № 75-п 

«Об утверждении ответственных исполнителей за реализацию мероприятий государственных 

программ Красноярского края» 

КВ № 16 

03.07.2024 

4 479-п 
01 О создании инвестиционного Совета муниципального образования Кежемский район КВ № 16 

03.07.2024 

5 480-п 

02 О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 11.10.2013 № 1184-п 

«Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Управление муниципальными 

финансами» 

КВ № 16 

03.07.2024 

6 481-п 

02 О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.06.2024 № 458-п 

«Об утверждении Порядка предоставления частичной компенсации арендной платы по договорам 

аренды (найма) жилых помещений педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений на территории муниципального образования Кежемский район» 

КВ № 16 

03.07.2024 

7 486-п 05 

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 28.03.2011 № 401-п 

«О создании комиссии по распределению и предоставлению жилых помещений 

специализированного муниципального жилищного фонда» 

КВ № 17 

15.07.2024 

8 487-п 05 

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 18.07.2012 № 984-п 

«О создании комиссии по распределению и предоставлению жилых помещений муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования» 

КВ № 17 

15.07.2024 

9 
490-п 10 

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 18.04.2022 № 254-п 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из районного бюджета 

КВ № 17 

15.07.2024 



2 

 

районным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не 

связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» 

10 
491-п 11 

Об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Кежемская межпоселенческая центральная районная библиотека им. А.Ф. Карнаухова» 

КВ № 17 

15.07.2024 

11 
492-п 11 

Об организации Краевого семейного финансового фестиваля на территории Кежемского района КВ № 17 

15.07.2024 

12 

494-п 11 

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 09.12.2015 № 1132-п 

«Об утверждении положения и состава общественной жилищной комиссии по постановке на учет и 

очередности предоставления социальных выплат на приобретение жилья гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» 

КВ № 17 

15.07.2024 

13 
495-п 11 

Об отмене на территории Кежемского района режима функционирования «Повышенная готовность» КВ № 17 

15.07.2024 

14 

508-п 

17 

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 29.03.2022 № 186-п 

«О краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта на 2023-2025 

годы» 

КВ № 18 

26.07.2024 

15 

514-п 

22 

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 10.04.2020 № 222-п 

«О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Кежемского 

района и об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Кежемского района» 

КВ № 18 

26.07.2024 

16 

515-п 

23 

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 11.10.2013 № 1184-п 

«Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Управление муниципальными 

финансами» 

КВ № 18 

26.07.2024 

17 
516-п 

24 
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 21.01.2020 № 24-п 

«О создании эвакуационной комиссии муниципального образования Кежемский район»  

КВ № 18 

26.07.2024 

18 523-п 25 

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 06.07.2023 № 552-п 

«Об установлении цены (тарифа) на услуги муниципального бюджетного учреждения культуры 

Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет» 

КВ № 18 

26.07.2024 

19 524-п 25 
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 19.07.2011 № 1026-п 

«Об установлении цен на иные платные услуги, предоставляемые МБУК КР МРДК «Рассвет»   

КВ № 18 

26.07.2024 

20 525-п 25 

Об утверждении сроков приема документов в целях проведения отбора получателей субсидий в 

рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Кежемском районе» 

КВ № 18 

26.07.2024 



3 

 

21 526-п 25 
О даче предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени  

несовершеннолетней Гаврик А.Т. 

КВ № 18 

26.07.2024 

22 540-п 25 

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 29.10.2020 № 665-п 

«Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда Администрации Кежемского 

района» 

КВ № 18 

26.07.2024 

 


